
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεωργίου 
Αργείτη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 156266/23.11.2023 από-
φασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας  - Θράκης «Καθορισμός ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων (Μονίμων, 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου)».

3 Καθορισμός Υπερωριακής Απασχόλησης για το 
έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 53512/
15-11-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακε-
δονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6678).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/144390 (1)

   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεωργίου 
Αργείτη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων»,

2. το υπ’ αρ. 134942/Γ2/24.11.2023 (ΑΔΑ: 6ΥΔΝ46ΝΚΠΔ-
ΨΧΞ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμμα-
τείας Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

3. Την υπ’ αρ. 87368/18.9.23 αίτηση του Καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας Γεωργίου Αργείτη για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

4. α. Την υπ’ αρ. 201/20.9.2017 απόφαση του Πρύτανη 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Γ’ 1085) για τον διορισμό (εξέλιξη) του Γεωργίου Αργείτη 
σε θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Κοινωνικών Επι-
στημών του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μικροοικονομική Θεωρία και Πολιτική».

β. Την απόφαση της από 6.7.2023 12ης Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας 
κατάρτισης του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7715

86047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.15 19:39:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86048 Τεύχος B’ 7715/31.12.2023

5. Την απόφαση της από 27.9.2023 27ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
της Σχολής Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
ΕΚΠΑ, με την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστι-
κού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, 
καθώς και τη σύμφωνη γνώμη του Τομέα Οικονομίας, 
Πολιτικής και Κράτους.

6. Το υπ’  αρ. 113326/7.11.23 (υπ’ αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
129810/10.11.23) έγγραφο του ΕΚΠΑ που αφορά στη με-
ταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεωργίου Αργείτη.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Γεωργίου Αργείτη του Βασιλείου, Καθηγητή Α’ Βαθ-
μίδας στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Μακρο-
οικονομική Θεωρία και Πολιτική» σε «Εξελικτική Πολιτική 
Οικονομία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Δεκεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

Αριθμ. 169435 (2)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 156266/23.11.2023 

απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων (Μο-

νίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου)». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», (Α’ 235).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου.

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπ. Δ’9 της παρ. Δ’ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοική-
σεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

13. Το υπ’ αρ. οικ. 6906/07.11.2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε Έβρου 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που 
υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για το 
έτος 2024».

14. Το υπ’ αρ. 6912/07.11.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Έβρου όπου αιτι-
ολογείται η αναγκαιότητα μετακίνησης των διοικητικών 
υπαλλήλων της Π.Ε. Έβρου.

15. Το υπ’ αρ. 343021/6918/07.11.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε Έβρου, όπου βε-
βαιώνεται η εγγραφή πιστώσεων 630.535,00 ευρώ στους 
ΚΑΕ 0719, 0721,0722 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. Συγκεκριμέ-
να έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους Ειδικούς Φορείς της 
Π.Ε. Έβρου ανά Κωδικό Αριθμό Εξόδου ως ακολούθως: 
στον ΚΑΕ 0719 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 241.835,00 €, 
στον ΚΑΕ 0721 (Ημερήσια αποζημίωση) 237.350,00 € και 
στον ΚΑΕ 0722 (Έξοδα διανυκτέρευσης) 151.350,00 €.

16. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
17. Το υπ’ αρ. 7738/13.12.2023 έγγραφο του Τμήματος 

Προσωπικού και Μισθοδοσίας Π.Ε. Έβρου, με το οποίο 
αιτείται την τροποποίηση της υπ’ αρ. 156266/23-11-2023 
(Β’ 6828, ΑΔΑ ΨΙΒΔΟΡ1Υ-ΚΛΤ) απόφασης του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 156266/23-11-2023 (Β’ 6828) 
απόφαση, που αφορά τον καθορισμό του ανώτατου ορί-
ου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στην Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό 
έτος 2024, με την αντικατάσταση του κλάδου «ΤΕ Τε-
χνολογικών Εφαρμογών» σε ΤΕ Μηχανικών» όπου αυτός 
αναφέρεται στον πίνακα της απόφασης.

Επομένως ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86049Τεύχος B’ 7715/31.12.2023

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΈΒΡΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- ΙΔΑΧ
και με οργανικές - προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ
(συμπεριλαμβάνονται

και τα γραφεία Αγροτικής 
Οικονομίας

Σουφλίου, Τυχερού
και Φερών -

Κτηνιατρικά Κέντρα
Σαμοθράκης, Φερών

και Σουφλίου)

Π.Ε. Γεωτεχνικών
Π.Ε. Γεωπόνων 12

60
Π.Ε. Κτηνιάτρων 8
Π.Ε. Αγρονόμων

2 60
Π.Ε. Μηχανικών

Τοπογράφων
Μηχανικών

Π.Ε. Διοικητικού Π.Ε. Διοικητικού
1 60

Οικονομικού Οικονομικού
Π.Ε. Γεωτεχνικών ΙΔΑΧ Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΑΧ 1 60

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΟΧ 5 60

Τ.Ε. Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

Τ.Ε. Γεωπονίας 4
60

Ιχθυοκομίας -Αλιείας 1
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
3 60

ΔΕ Διοικητικού ΔΕ Διοικητικού
1 60

Λογιστικού ΙΔΑΧ Λογιστικού ΙΔΑΧ
ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Πληροφορικής 1 60

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 1 60
ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας / 
Κτηνοτροφίας ΙΔΑΧ

ΔΕ Βοηθών Κτηνιάτρων 
ΙΔΑΧ

1 60

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

1 30

ΥΕ Επιμελητών 
Κλητήρων

ΥΕ Κλητήρων 1 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

(συμπεριλαμβάνονται 
και τα Γραφεία Αγροτικής 
Οικονομίας Διδυμοτείχου 

και Δικαίων - Αγροτικό 
Κτηνιατρείο Δικαίων 
- Κτηνιατρικά κέντρα 

Διδυμοτείχου και Κυπρίνου

Π.Ε. Γεωτεχνικών
Π.Ε. Γεωπόνων 12

60
Π.Ε. Κτηνιάτρων 3
Π.Ε. Δασολόγων 1 30

Π.Ε. Κτηνιάτρων ΙΔΟΧ 4 60
Π.Ε. Διοικητικού- 

Οικονομικού
Π.Ε. Διοικητικού- 

Οικονομικού
2 40

Π.Ε. Πληροφορικής
Π.Ε. Πληροφορικής 

(Software - Hardware)
1 10

Τ.Ε. Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

Τ.Ε. Γεωπονίας 3

60Τ.Ε. Ιχθυοκομίας- Αλιείας 1

Τ.Ε. Δασοπονίας 1

Τ.Ε. Μηχανικών

Τ.Ε. Τοπογράφων 
Μηχανικών

2
60

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

1

Τ.Ε. Μηχανικών ΙΔΑΧ
Τ.Ε. Πολιτικών 

Μηχανικών ΙΔΑΧ
1 60

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

2 20

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

3 20

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 20

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/ 
Κτηνοτροφίας

ΔΕ
Γεωργοκτηνοτροφικού

1 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών ΄Εργων 1 60
ΔΕ Γεωργικού & Κτηνοτροφικού 1 40

Δ.Ε. Πληροφορικής Δ.Ε. Πληροφορικής 1 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86050 Τεύχος B’ 7715/31.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(συμπεριλαμβάνεται 

και το Τμήμα Εμπορίου 
Ορεστιάδας)

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

7 60

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

1 60

ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Μηχανικών 
Περιβάλλοντος

1
60

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1

ΠΕ Χημικών ΠΕ Χημικών 1 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

3 60

ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ
(συμπεριλαμβάνεται και 

το Τμήμα Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας 

Ορεστιάδας)

Π.Ε. Οδοντιάτρων 
Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ

Π.Ε. Οδοντιάτρων 
Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ

1 40

Π.Ε. Ιατρών Π.Ε. Ιατρών 1 60

Π.Ε. Διοικητικού-
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού-
Οικονομικού

2 40

Π.Ε. Ψυχολόγων Π.Ε. Ψυχολόγων 1 20

Π.Ε. Φυσικής Αγωγής Π.Ε. Φυσικής Αγωγής 1 40

Τ.Ε. Επισκεπτών Υγείας Τ.Ε. Επισκεπτών Υγείας 1 40

Τ.Ε. Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας

Τ.Ε. Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας

8 60

Τ.Ε. Κοινωνικής Εργασίας
Τ.Ε. Κοινωνικών 

Λειτουργών
1 60

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

2 20

Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Βοηθών 
Νοσηλευτών

Δ.Ε. Βοηθών 
Νοσηλευτών

1 20

Δ.Ε. Βοηθών
Νοσηλευτών ΙΔΑΧ

Δ.Ε. Βοηθών 
Νοσηλευτών ΙΔΑΧ

2 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού- 
Οικονομικού

10 40

Π.Ε. Διοικητικού 1 30

Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

7 30

Δ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

Δ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

2 30

Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Υ.Ε. Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων ΙΔΑΧ

Υ.Ε. Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων ΙΔΑΧ

1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86051Τεύχος B’ 7715/31.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
KAI ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Π.Ε. Μηχανικών
ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών
1 60

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού

3 30

Τ.Ε. Μηχανικών

ΤΕ Ηλεκτρολόγων - 
Μηχανικών

1

30ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1

ΤΕ Αυτοματισμού 1

Τ.Ε. Πληροφορικής 
(Software-Hardware)

ΤΕ Πληροφορικής 1 30

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

1 30

Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 20

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

Δ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού

2 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
KAI ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
(συμπεριλαμβάνεται και το 

Τμήμα ΚΤΕΟ)

Π.Ε. Μηχανικών

Π.Ε. Μηχανολόγων 
Μηχανικών

2 60

Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

1 20

Π.Ε. Μηχανικών ΙΔΑΧ
Π.Ε. Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών ΙΔΑΧ
1 20

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού

2 20

Τ.Ε. Μηχανικών

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

2

20
ΤΕ Μηχανολόγων

Μηχανικών
1

ΤΕ Αυτοματισμού 1

Τ.Ε. Μηχανικών ΙΔΑΧ
ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών ΙΔΑΧ

1 30

Δ.Ε. Τεχνικού ΔΕ Μηχανολόγων 2 30

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού

1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

(συμπεριλαμβάνεται και 
το Αποκεντρωμένο Τμήμα 

Τεχνικών
Έργων Ορεστιάδας)

Π.Ε. Μηχανικών

Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

4

60

Π.Ε. Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

1

Π.Ε. Αγρονόμων 
Τοπογράφων
Μηχανικών

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86052 Τεύχος B’ 7715/31.12.2023

Π.Ε. Μηχανικών ΙΔΑΧ
Π.Ε. Πολιτικών 

Μηχανικών ΙΔΑΧ
2 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Π.Ε. Γεωλόγων 1 50

Π.Ε. Διοικητικού -
Οικονομικού

Π.Ε. Διοικητικού
Οικονομικού

2 60

Τ.Ε. Πληροφορικής 
(Software - Hardware)

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

Τ.Ε. Διοικητικού- 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 60

Τ.Ε. Μηχανικών

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

4

60
ΤΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών
1

Δ.Ε. Τεχνικού
Δ.Ε. Δομικών ΄Εργων 6

60
Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων 5

Δ.Ε. Τεχνικού ΙΔΑΧ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΙΔΑΧ 1

60
ΔΕ Μηχανολόγων ΙΔΑΧ 1

ΔΕ Γραφικών Τεχνών 
ΙΔΑΧ

1

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου

2 60

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου

ΙΔΑΧ

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου

ΙΔΑΧ
3 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 2 60

Υ.Ε. Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

Υ.Ε. Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

3 60

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Π.Ε. Πληροφορικής
Π.Ε. Πληροφορικής 

(software- Hardware)
3 30

Τ.Ε. Πληροφορικής 
(software- Hardware)

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 30

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Π.Ε. Μηχανικών
Π.Ε. Μηχανικών 
Περιβάλλοντος

1 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών ΠΕ Δασολόγων 1 60

Δ.Ε. Τεχνικού
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων
1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

1 40

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 40

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΕΒΡΟΥ

Τ.Ε. Διοικητικού
Λογιστικού

Τ.Ε. Διοικητικού
Λογιστικού

1 60

Π.Ε. Περιβάλλοντος Π.Ε. Περιβάλλοντος 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών Τοπογράφων 1 60

Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Δ.Ε. Πληροφορικής Δ.Ε. Πληροφορικής 1 60

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86053Τεύχος B’ 7715/31.12.2023

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Π.Ε. Δικηγόροι με έμμισθη εντολή 2 60

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Π.Ε. 1 60

Π.Ε.
Γεωτεχνικών

ΠΕ Γεωπόνων 9 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ./ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ

ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕ ΕΒΡΟΥ

Π.Ε. Γεωτεχνικών ΙΔΟΧ Π.Ε. Γεωπόνων ΙΔΟΧ 3 30
Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας ΙΔΟΧ 3 30

Δ.Ε. Οδηγών Δ.Ε. Οδηγών 1 60

Το μέγιστο προβλεπόμενο κόστος για τις ανωτέρω αναφερόμενες εκτός έδρας μετακινήσεις εφόσον πραγματο-
ποιηθούν στο 100%, προσαυξημένο για την κάλυψη ενδεχόμενων εξόδων διανυκτέρευσης, διατροφής και χιλιο-
μετρικής αποζημίωσης, εκτιμάται κατά προσέγγιση, στο ποσό των 350.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/2023 (3)

    Καθορισμός Υπερωριακής Απασχόλησης για το έτος 2024. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
 «ΚΑΠΕΤΑΝ ΤΕΛΟΣ ΑΓΡΑΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων ( ν. 3584/2007, 

Α’ 143), που αναφέρονται αντίστοιχα στις «Αποδοχές - Υπερωριακή Εργασία - Επιδόματα» καθώς και στην «Αποζη-
μίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 
Ύδρευσης «Καπετάν Τέλος Άγρας» οι οποίες πραγματοποιούνται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και 
προκειμένου να αντιμετωπιστεί αυτή η εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη ώστε να μη προκύψει δυσλειτουργία του 
συλλογικού οργάνου.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.00 του σκέλους των 
εξόδων με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες» του προϋπολογισμού του Συνδέσμου έτους 2024, συνολικού ποσού 2.000,00 €, αποφασίζει:

1. Ορίζει την υπάλληλο του Δήμου Τριφυλίας Μίχου Ευσταθία του Βασιλείου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 
ύδρευσης «Καπετάν Τέλος Άγρας», από 01/01/2024 έως 31-12-2024.

2. Καθορίζει μέχρι 20 ώρες κατά μήνα υπερωριακή απασχόληση για την ανωτέρω υπάλληλο. Η ωριαία αποζημί-
ωση για την ανωτέρω εργασία καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της περίπτωσης Α «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γαργαλιάνοι, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΥΡΗΛΙΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86054 Τεύχος B’ 7715/31.12.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπ’ αρ. 53512/15-11-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6678), επέρχονται οι εξής διορθώσεις:

Α) Στη σελίδα 74244, στον Πίνακα με τίτλο «ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΙ» στην στήλη «ΚΛΑΔΟΣ» και πρώτη σειρά 
του πίνακα όπου αναφέρεται «ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ» στην 
τρίτη στήλη όπου αναφέρεται «ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕ-
ΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ» διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «άνευ αριθμού-κενό»,
στο ορθό: «60».
Β) Στη σελίδα 74246, στον Πίνακα με τίτλο «ΠΕ ΓΡΕΒΕ-

ΝΩΝ» «ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ» στην στήλη «ΚΛΑΔΟΣ» 
και ενδέκατη σειρά του πίνακα όπου αναφέρεται «ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» και «ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΟΣ» στην τρίτη στήλη όπου αναφέρεται «ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ» διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «άνευ αριθμού-κενό»,
στο ορθό: «60».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077153112230008*


